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 Slovo starosty

Milí sousedé,
jsou chvíle, kdy má člověk dobrý po-

cit ze soužití s občany a také ze sys-
tému, ve kterém žije. Uvědomujeme 
si to často, až když zjistíme, že vznikl 
problém. 
Pro mě tímto impulzem bylo de-

setihodinové hledání pana Stanislava 
Stavárka, který ve svých 83 letech ne-
došel domů z přednášky probíhající  
v infocentru na návsi. Jeho dcera uvě-
doměle, i vzhledem k zdravotnímu 
stavu tatínka, zavolala policii ČR a 
rozjela se pátrací akce. 
Obec nejprve vyzvala občany přes 

mobilní rozhlas Munipolis a so-
ciální sítě a následně povolala ha-
siče i hlásící se dobrovolníky. Po-
licie ČR navíc nasadila vrtulník  
s termokamerou a policejní psy. 
Byl jsem velmi mile překvapen tr-

pělivostí Policie ČR a potěšen ocho-
tou občanů, kteří nabídli pomoc. 
Velmi pomohly kamerové záběry  
z podnikových kamer, které zachyti-
ly, kam pan Stavárek šel, a určily tak 
blíže místo, kde byl nakonec o půl 
páté ráno nalezen živý. Tato krizová 
situace prověřila záchranný integro-
vaný systém, který skvěle obstál. 
Uvědomuji si, že řada občanů na 

Lomné neměla klidné spaní, do oken 
a zahrad se jistě drala světla z baterek, 
pouliční světlo zůstalo rozsvícené a 
noční ozvěny vrtulníku nad hlavami 
mohly vyvolat paniku, ale věřím, že 
důvod byl zcela oprávněný.  
A tak nám mohla jedna mimořádná,  

neklidná noc poskytnout důvod k za-
myšlení, jak se nám jinak žije v místě, 
kde se jiní jezdí rekreovat, máme tu 
klid, bezpečno a dostupné služby i 
pomoc. Ale co především máme, to 
jsou dobří lidé.
 Tímto bych chtěl i jménem nejbliž-

ších pana Stavárka moc poděkovat 
Policii ČR, našim trojanovským hasi-
čům a dobrovolníkům za pomoc při 
záchraně života. 

Jiří Novotný

 Příběhy našich sousedů

Znáte projekt Paměť národa? Jde o jed-
nu z nejrozsáhlejších sbírek vzpomí-
nek pamětníků v Evropě. Natáčením  
s pamětníky nás na profesionální úrov-
ni seznamuje s událostmi 20. stole-
tí. Veřejnosti je přístupná od r. 2008  
na stránkách www.pametnaroda.cz/cs.
Projekt má svou odnož zpracováva-
nou žáky škol, Příběhy našich sousedů.  
Ta si klade za cíl probudit v nejmlad-
ší generaci zájem o moderní historii a 
dokumentaristickou práci. Reportážní 
týmy vyráží za pamětníky, natáčí jejich 
vzpomínky, dohledávají si informace, 
navštěvují archivy a muzea, mluví s 
odborníky. Výstupy své práce potom 
zveřejňují na webu www. pribehyna-
sichsousedu.cz.

Pod vedením pana učitele Petra Ondry-
áše se členy jednoho z autorských týmů 
stali i čtyři žáci 9. třídy ZŠ Tyršova (Do-
minik Demeter, Jindřich Sadílek, Lucie 
Kramolišová a Nela Petrová). Jak uvádí 
pan učitel: „Musím jim být vděčný, že se 
sami rozhodli, že do toho půjdou..“
Který ze sousedů se stal předmětem je-
jich bádání? Jak zaznívá v úvodu repor-
táže, jde o jednu z nejvýznamnějších 
osobností v okolí Radhoště - Drahomíra 
Strnadla.
Než vyrazili do terénu, stála na začátku 
nutnost nastudovat si metodiku projektu 
( jak natočit s pamětníkem video, jak vy-
právět příběh, jak zpracovat pracovní list 
s fotografiemi).
Po bádání v archivu, besedě s pamětní-
kem a  exkurzích na místa, která jsou 
se životem Drahomíra Strnadla spojena 
(výstava 30 let Matice Radhošťské ve 
Frenštátě p.R, výstava v Památníku bra-
tří Strnadlů a Jana Knebla v Trojanovi-
cích, expozice vystěhovalectví v muzeu 
ve Frenštátě p. R.), vznikly závěrečné vý-
stupy projektu - pamětníkův životopis, 
tříminutová reportáž (kombinace vyprá-
vění pamětníka  a povídání studentů) se 
scénářem, fotografie pamětníka a foto-
dokumentace z práce na projektu. 

Výstupy projektů, na kterých se pracova-
lo po dobu sedmi měsíců, byly slavnost-
ně odprezentovány v aule Masarykova 
gymnázia v Příboře týmy z Fulneku, 
Frenštátu pod Radhoštěm, Suchdola nad 
Odrou, Příbora, Kopřivnice, Vítkova a 
Ostravy-Poruby.

Nezapomeňte se sami přesvědčit, jak se 
žákům jejich mimoškolní aktivita vyda-
řila.                                       

 Ivana Vrtalová

Z natáčení náhrávky s pamětníkem, hodinová 
beseda se sestříhala na 3 min. rozhlasovou re-
portáž

Z natáčecího studia Rádia Čas, kde vznikla 
rozhlasová reportáž

 Bádání ve Státním okresním archivu v Novém 
Jičíně

Závěrečná prezentace příběhu v Příboře 
20.2.2025

Závěrečná gratulace Drahomíra Strnadla au-
torskému týmu

http://www.pametnaroda.cz/cs
http://www. pribehynasichsousedu.cz. 
http://www. pribehynasichsousedu.cz. 
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Příběh transformace  

z Beskyd a CÉRKy  

v Bruselu

O projektu CÉRKA bylo napsáno ve ve-
řejných médiích přes 50 článků. Stal se 
příkladem, jak přemýšlet nad brownfiel-
dy a nastartovat je pro lepší budoucnost 
regionu. Financování zajišťují tzv. kohez-
ní fondy (v našem případě OPST). Tento 
evropský program bude končit v r. 2027. 
Přesvědčeni, že tento program má smysl 
a že je dobré v něm pokračovat i v dalším 
programovém období 2028+, jsme s pre-
zentací našeho projektu jeli do Bruselu.
S prezentací projektu na půdě EU jsme byli 
osloveni Ministerstvem životního prostře-
dí. Českým i zahraničním autoritám jsme 
poskytli obšírný výklad od historie 
až po současnost a možnou bu-
doucnost projektu. Celý náš příběh 
jsme zasadili do kontextu historic-
kých transformací, kterými jsme 
prošli. Již v minulosti lidé odcházeli 
z Trojanovic za lepšími příležitost-
mi, bez  vidiny domácího uplatně-
ní (vystěhovalecká vlna v 2. pol 19. 
stol.). Obdobný scénář se opakuje i 
dnes. Mladí a chytří lidé odcháze-
jí za vzděláním do světa a často, ke 
škodě celého regionu, se již nevra-
cejí zpět. Necítí domácí příležitost 
rozvoje. 
Naši předkové rozhodli, že takto to ne-
nechají. Začali přemýšlet, jak lidi udržet 
doma. V r. 1884 založili Pohorskou jedno-
tu Radhošť, kterou dnes známe především 
jako turistický spolek. Původní spolek o 
několika odborech chtěl především zajis-
tit udržitelnost. Zval do regionu chytré a 
vzdělané lidi, aby posunuli nejen vzděla-
nost na vyšší úroveň, ale např. také archi-
tekturu, výstavbou unikátních staveb Du-
šana Jurkoviče. Díky tomuto spolku dnes 
máme jednu z nejhodnotnějších značek v 
regionu - Pustevny. Tím, že se naši předko-
vé nevzdali, dokázali změnit DNA našeho 
regionu, změnit myšlení lidí a region začal 
vzkvétat. Albín Polášek, který se proslavil 
až v USA, jako poděkování za činnost PJR 
vytvořil sochu Radegasta. Díky němu má 
region další nadregionální značku. Pak 
přišla doba komunismu, doba, kdy region 
a občané nemohli rozhodovat o své bu-
doucnosti. Vše začalo být řízené z centrá-
ly v Ostravě, Praze a také z Moskvy. Bylo 
rozhodnuto o tom, že jakmile dojde uhlí na 
Karvinsku, bude zapotřebí další velkodůl, 
a tak se v r. 1981 začal stavět Důl Frenštát 
a v roce 1988 se stanovil největší dobýva-
cí prostor v ČR. Naštěstí se těžba nestačila 
zahájit a celospolečenská změna v r. 1989 
zastavila kola těžních věží a důl se zakon-

zervoval. V té době se také projevila síla a 
DNA našeho regionu, kdy díky osobnos-
tem  Dalibora Norského, Karla Míčka nebo 
Drahomíra Strnadla se podařilo jako prv-
nímu regionu dostat z Frenštátska sovětská 
vojska. I nadále bylo zapotřebí uchránit 
region od snah o obnovení těžby uhlí. V r. 
2004 založen spolek Naše Beskydy s cílem 
rozhodovat si o svém osudu, o své budouc-
nosti. Obdobně jako ztvárnil Albín Polá-
šek sochu s názvem “Man carving his own 
destiny”. (Muž, který sám sebe vysekává 
ze skály). Aktivní přístup jsme ukázali při 
jednáních  s 11 ministry průmyslu a ob-
chodu, s 10 ministry životního prostředí, 6 
ministerskými předsedy a dalšími politiky. 
Co nabídnout lidem, aby se jim v regionu 
žilo lépe? Po vzoru Pohorské jednoty jsme 
začali pracovat s architekturou. Prezentace 

ukazovala srovnání staveb před 18 lety a 
dnes. Poukázali jsme na to, že tyto kroky 
jsme dělali s jasným cílem - probudit v li-
dech seběvědomí a hrdost na místo, ve kte-
rém žijeme. Dnes snad již nepochybujeme 
o tom, že lze být pány svého osudu.
S příchodem transformačních fondů se 
otevřela velká příležitost k ovlivnění bu-
doucnosti v místě, které si prožilo období 
špatné transformace pod taktovkou státu.
K projektu CÉRKA, jak jej chápeme v 
dnešním kontextu, byla ještě dlouhá cesta. 
Začali jsme v r. 2021 s jednoduchou myš-
lenkou. Transformovat brownfield tak, aby 
jeho součástí byly všechny funkce pro život 
(bydlení, podnikání, vzdělávání, inovace, 
věda, výzkum, odpočinek, sport, základní 
služby a turistika). To vše propojené po-
mocí kvalitní architektury a urbanismu. 
V prezentaci jsme poukázali na tento aty-
pický přístup. Běžné je vybudovat z dotací 
sítě, čekat na investory a pak jim prodat 
pozemky. Těmto místům pak hrozí výstav-
ba obřích hal s přístupem pro kamiony. V 
Bruselu jsme se rozpovídali o pojetí slova 
“infrastruktura”. V našem kontextu není 
základní infrastruktura o trubkách a kabe-
lech v zemi, ale o škole, obchodu, komu-
nitním centru, službách, univerzitě a hos-
podě. Dle tohoto také dnes projektujeme. 
Byl bych rád, kdybychom v budoucnu byli 

dobrým příkladem pro jiné obce, jak trans-
formovat brownfield, ale nejen to. Projekt 
by měl mít dopad na širší region tak, jako 
to dělala Pohorská jednota Radhošť. K 
tomuto jsme vymýšleli a následně sepsa-
li koncepci Podnikatelského inovačního 
ekosystému. Co to znamená? Ukázali jsme 
náš region, který ustrnul. Máme zde ně-
kolik zahraničních firem (od Brose, Duru, 
Innomotics, Continental, Vitesco až po 
ONSemi). Dominantní zaměstnavatele se 
zahraničním kapitálem. V současnosti ne-
jsme motivovaní podnikat a vytvářet vlast-
ní značky, jak to dělali naši předkové. Jsme 
spokojeni, jak to je. Neuvědomujeme si, že 
tomu bude jen do té doby, dokud matkám 
těchto zahraničních firem svítí tyto fabriky 
v černých číslech. Pokud se rozsvítí červe-
ně a nepodaří se jim provoz restartovat, 

poohlédnou se po jiném mís-
tě. Pomocnou rukou k lepším 
číslům může být robotizace. 
Každopádně v obou přípa-
dech bude zapotřebí v těchto 
provozech méně lidí. A jestli 
něco bude potřeba, tak hlavy 
lidí a již ne tolik jejich ruce. A 
proto jsme vypracovali Podni-
katelský inovační ekosystém 
CÉRKA. Spočívá v propojení 
lidí, kteří mají technické do-
vednosti, s kreativci, v podpo-

ře startupů, inovací a výzkumu. 
Cílem je podpořit vznik produktů, které 
budou konkurence schopné na světových 
trzích. Nastartovat přirozeně tvorbu lokál-
ních značek jako základ lokálního kapitá-
lu, který může do budoucna stát po boku 
zahraničního kapitálu a nebo jej nahradit. 
Přispět k udržitelnému regionu. A CÉRKA, 
areál bývalého dolu, bude mozkem celého 
regionu, ve kterém žije 200 tis. lidí. Žádné 
místo s velkými fabrikami, ale rozvojové 
projekty, které, když budou úspěšné, mo-
hou zasídlit v okolních městech. Takto se 
dnes bavíme s městy, kraji, ministerstvem 
a podnikatelskými klastry. 
Představení našeho projektu, našich myšle-
nek a vizí jsme uzavřeli konstatováním, že 
z financí programového období do r. 2027 
jsme schopni vytvořit maximálně základní 
infrastrukturu (v našem pojetí). Na vybu-
dování infrastruktury pro inovace, startu-
py, vědu a výzkum však potřebujeme další 
programové období.
Rád konstatuji, že představení projek-
tu bylo velmi úspěšné pro svůj skutečný 
transformační potenciál. Uvědomuji si, že 
tento potenciál není o mně, o panu mís-
tostarostovi či týmu, který na projektu a 
koncepcích pracuje, ale stojí především na 
kvalitě lidí a na tom, co mají v DNA. Na 
tom, co nám dali naši předkové. 

Jirka Novotný

Prezentace v Bruselu (Jiří Novotný a Jan Kubeša)
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Jak na dezinformace  napsali o nás...

Těžbu uhlí nahradí startupy a 
kultura. Trojanovice jsou inspi-
rací pro celou zemi! 
Zázrak pod Beskydy. Tak se ob-
čas přezdívá Trojanovicím v Mo-
ravskoslezském kraji. A co jsem 
mohl vidět, tak naprosto zaslou-
ženě!

Starosta Jiří Novotný totiž dokázal proměnit podhor-
skou obec v místní klenot. Díky odvážným vizím a ve 
spolupráci s architektem Kamilem Mrvou tu tvoří živé 
a architektonicky pozoruhodné prostředí.
Například na návsi vzniklo moderní infocentrum s 
knihovnou nebo zrekonstruovaná prodejna potravin 
Hruška. Takže zatímco v mnohých obcích lokální po-
traviny krachují, tady se jim daří a obci přináší zisk.
Teď navíc Jiří Novotný pracuje na projektu, který může 
pozvednout celý region. Areál nefunkčního dolu Fren-
štát chce proměnit v centrum vzdělání, kultury, pod-
nikání, ale i bydlení. Místo další montovny tak může 
vzniknout mozkovna a přívětivé místo pro život.
Tomu hodně fandím. Držím palce a děkuji za pozvání! 

*čerpáno z FB Zdeněk Hřib 17.3.2025
MUDr. Zdeněk Hřib, zastupitel hl. města Prahy,  

1. náměstek primátora hl. města pro dopravu,  
předseda České pirátské strany
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Pro posluchače, kteří se chtěli více 
zorientovat v problematice ově-
řování informací (v dnešní době 
snadno  a rychle dostupných), na-
učit se kritickému myšlení a práci 
s informačními zdroji, obec Tro-
janovice zajistila přednášku lekto-
ra Tadeáše Solanského ze spolku 
Zvolsi.info, který se specializuje  
na fenomén řetězových e-mailů.
Moderní digitální svět v mnohém 
práci a zábavu lidem usnadňuje, 
anonymita prostředí, AI technolo-
gie a šíření neověřených informací 
však může uvádět čtenáře, poslu-
chače či pozorovatele v omyl.
Naučili jsme se, že šíření nepravdi-
vých informací nemusí být vždy jen 
záměrné a manipulativní (dezinfor-
mace), ale také z neznalosti (mis-
informace). I pravdivá informace 
může objekt zpráv poškodit, a po-
kud je taková zpráva šířena cíleně, 
jedná se o malinformaci.
V anglosaském světe se setkáte  
s jednotným pojmenováním FAKE-
NEWS.

S jakým záměrem se dezinformace 
tvoří? Existují čtyři hlavní důvody 
- často pro pobavení (vtip, satira), 
finanční obohacení (např. zaslání 
peněz člověku v nesnázích, zázrač-
ný léčivý přípravek s recenzemi od 
uživatelů), z původně neúmyslné 
chyby a mocenských důvodů (se 
záměrem poškodit např. v rámci 

konkurenčního boje).
Jak se dezinformace šíří? Dnešní 
mediální svět umožňuje rychlé ší-
ření velkého množství často neově-
řených informací a díky sběru  dat 
o osobních preferencích (získaných 
na sociálních sítích) také nabízení 
cíleného obsahu. Informace zdar-
ma jsou často vykoupeny reklam-
ními sděleními a tzv. návnada  
v podobě lákavého titulku nás může 
po kliknutí přesměrovat na reklam-
ní prostor.

Proč nás emocionální (šokující či 
katastrofické) informace přitahují?   
Lidský mozek je vývojově na-
staven na reakci boj a útěk, tedy  
k reakcím, které mají zajistit přežití.  
Z negativní informace se tak mozek 
může poučit více a může mu být 
užitečnější než informace pozitivní.

Co bychom o myšlení měli vědět? 
Mozek nám přednostně nabízí my-
šlenky, které vycházejí z emotivního 
systému (tzv. systém 1), a tyto na-
bídky je potřeba rozvážně  a ana-
lyticky zhodnotit tzv. systémem 2, 
který však musíme záměrně spustit. 
Kritické myšlení nepřichází auto-
maticky a je energeticky náročné, 
proto se informacemi nezahlcujme 
a získané informace podrobujme 
kritickému zhodnocení.

Ivana Vrtalová
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Po delší době jsem navštívil svého ka-
maráda, také vdovce jako já. Po chvilce 
mu povídám, máš tu všude nepořádek, 
to si nemůžeš utřít alespoň ten prach? A 
on mi na to klidně odpoví. Prach jsme a 
v prach se obrátíme. Proto prach neutí-
rám, může to být někdo známý nebo z 
rodiny. (Úvodem pokus o černý humor.) 

Po celkem mírné zimě, kdy hlavně v ní-
žinách nebylo ani moc sněhu, se otep-
luje, slunce stoupá vzhůru, prostě jaro 
klepe na dveře. Jak jsme první jarní mě-
síc prožili v našem klubu seniorů pod 
Javorníkem? 
Sešli jsme se celkem čtyřikrát a pro-
gram jsme měli poměrně rozmanitý.  
Z kraje měsíce část členů klubu vyrazila 
do Kašavy, kde jsme si v hospodě Pod 
Rablinů pochutnali na místních specia-
litách v rámci Festivalu smažených řízků 
a sýrů.
Popeleční středu, která letos připad-
la na 5.března, jsme si připomněli jako 
významný křesťanský svátek, den očisty, 
kdy začíná po masopustu doba půstu do 
období Velikonoc. 

Na první schůzce jsme důstojně oslavili 
Mezinárodní den žen, uznávaný svátek 
Organizace spojených národů, svátek, 
který se v celém světě oslavuje jako 
úcta k ženám. Inspirací ke vzniku toho-
to svátku byl protest žen, dělnic v New 
Yorku, z roku 1857 za rovnoprávnost. 
Našim ženám jsme poděkovali za práci, 
kterou vykonávají nejen pro náš klub, a 
obdarovali je drobnými dárky. Pak jsme 
si při dobrotkách, které ženy připravily, 
zavzpomínali a zazpívali si při harmoni-
ce Jindry Selcera. Prostě, dobře se bavili.
 Na následující schůzce jsme nezapo-
mněli pogratulovat k narozeninám Jo-
sefě Zubalíkové, Mirce Táborské a Mir-
kovi Dobiášovi. K svátku jsme popřáli 
také naší Josefě a Josefovi. Poděkovali 
jsme za pohoštění, které připravili, a po-
přáli hodně zdraví do dalších let.

 Třetí schůzka v měsíci březnu byla ve 
volnějším tempu, část členů si zahrála 
společenské hry, projednávaly se mož-
nosti zpestření programu v následujících 
schůzkách, nebo se jen tak klábosilo. 
Dokonce padl návrh, aby každá schůzka 
byla zahájena krátkým cvičením na pro-
táhnutí svalstva. Připomínka, že už moje 

babička říkala, že nejlepším cvičením 
pro ruce a prsty je přepočítávání peněz, 
byla pochopena jako špatný vtip.

 

V závěru měsíce března jsme se vydali 
do Rožnova na první letošní výlet, tra-
dičně hasičským mikrobusem, který 
nám vždy ochotně poskytnou naši dob-
rovolní hasiči. Navštívili jsme obchod  
a výrobu svíček s exkurzí v místní dílně. 
Po krátké procházce jsme výlet ukončili 
občerstvením ve stylové místní kolibě. 

Abych to shrnul, v měsíci březnu nám 
bylo spolu fajn. Tradičně na úplný závěr 
anekdota. Policista zastaví řidiče náklad-
ního auta, protože mu nesvítí zadní svět-
la. Řidič se jde podívat a vykřikne: „Světla 
opravdu nesvítí, ale kde mám přívěs?“

Mějte se krásně, užívejte si jara a hlavně 
hodně zdraví za klub seniorů pod Javor-

níkem přeje kronikář klubu 
Miroslav Zágora

klub seniorů pod JAvorníkem KLub důchodců na Lomné

Cestovatel Radek Svoboda na besedě v našem klubu
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Koncem února venku sice nebyl sníh, ale rána 
byla stále mrazivá a na venkovní práce nebylo 
pomyšlení. Čas jsme tedy vyplnili na schůzce 
klubu důchodců soutěžemi. Ve skupinkách  
jsme si zahráli stolní hry a žolíka.
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Soutěžní klání 

Začátkem března se počasí přiklonilo k jarním 
teplotám, ale bylo poznamenáno suchem. Na 
zahrádkách tak začaly předčasně přípravné 
práce, v klubu naopak dle plánovaného har-
monogramu proběhly oslavy „končin“ a svátku  
MDŽ. 
Všichni příchozí dostali za úkol přinést si hu-
dební nástroj, a tak hned úvodem zazněla za 
zvuku bubínku písnička „Já jsem bubeníček, 
tluču na buben a svolávám důchodce, přijďte 
všichni sem!“ Netradiční kapela si společně za-
notovala i další písničky. 
Na východní pobřeží Irska i do centra Dublinu 
jsme se podívali díky prezentaci Ivy Vrtalové. 
Děkujeme za poutavé vyprávění, musí tam být 
nádherně! 
Čas zábavy přišel po přednášce, kdy jsme lo-
sovali tombolu, a čas uběhl tak rychle, že jsme 
odchod domů odsunuli na později.
Pokud byste takto rádi prožili svůj čas, přijďte 
mezi nás!

„Každý den má své radosti i starosti.“ 
   

 Kronikářka Marie Rašková
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Z prezentace o Irsku, sv. Patrikovi, rugby, whis-
key Jameson či pivu Guinness

Část členů klubu byla přítomna zají-
mavé a poučné besedě „Jak čelit dez-
informacím“, kterou pořádala obec v 
knihovně Trojanovice. 
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Projekt CÉRKA - Revitalizace brownfieldu 

Dolu Frenštát

Transformační projekt pokračuje dle harmonogramu realizací 
stavební projektové dokumentace, obci již byl předán návrh stav-
by. Konkrétnější podobu tak dostávají jednak samotné objekty, 
ale třeba i sportoviště, veřejná prostranství a výsadba zeleně i are-
ál Ostravské univerzity, která chce v areálu otevřít Experimentál-
ní terénní pracoviště s ubytováním pro studenty. 

Státní podnik Diamo zahájil závěrečnou, třetí etapu bouracích 
prací pozemních staveb, následovat bude ještě letos finální etapa 
sanačních prací vč. kácení náletových dřevin, terénní úpravy, ná-
vozy zeminy. Tyto práce probíhají v koordinaci s projekcí projek-
tu CÉRKA tak, aby areál byl co nejlépe připraven na následnou 
plánovanou výstavbu.

Zároveň intenzivně probíhají přípravy majetkoprávních smluv 
o koupi a bezúplatném převodu nemovitostí, kterými chce obec 
převzít lokalitu do svého vlastnictví.
Budova mateřské a základní školy v areálu CÉRKA – vizualizace 
KMA

Revitalizace veřejných prostranství  

a výsadba nové zeleně v obci

Obec uspěla se žádostí o dotaci v programu MAS Lašsko s pro-
jektem DVOREK, který řeší úpravu parčíku vedle mateřské škol-
ky Pod Javorníkem. Díky dotaci může být doplněn nový herní 
mobiliář, v plánu je i výsadba jedlých keřů a trvalek. Odborným 
posouzením prošly i stávající dřeviny, z nichž některé bude po-
třeba odstranit, lípa v centrální části už prošla ošetřením v podo-
bě výchovného ořezu.

Nové dětské hřiště, revitalizovaná autobusová zastávka a nová 
výsadba veřejné zeleně je plánována i v centrální části Lomné, 
v blízkosti návsi. Obec uspěla v prvním kole s podanou žádostí o 
dotaci v programu MAS Lašsko, v případě získání dotace může 
být projekt realizován již v letošním roce po výběru zhotovitele. 
Součástí navrhovaných úprav bylo i odborné posouzení stávají-
cích dřevin z pohledu bezpečnosti a perspektivity zdravého růs-
tu. Vzrostlé dřeviny – dvě lípy byly určeny ke kácení výměnou 
za dosazení pěti stromů stejného druhu. Kromě těchto přibudou 
také dlouhověké duby, jedlé keře a trvalkové záhony. Proměna 
prostranství, jeho vzhledu, na který jsme zvyklí, může být nepří-
jemná. Věříme však, že i díky aktivnímu zapojení veřejnosti do 
procesu plánování se podařilo navrhnout úpravy tak, aby lokalita 
sloužila skvěle nám i našim dětem.

Nová výsadba stromů, keřů a výsev květnaté louky probíhal v 
březnu v lokalitě u Koksaře. Náhradní výsadba v rámci realizace 
projektů stavby cyklostezek v Trojanovicích zajistila vytvoření 
volného sadu starých ovocných dřevin – jabloní, slivoní a třešní, 
které doplní duby, habry, lípy i jeřáby. Keřové porosty budou pří-

větivé pro hmyz i ptactvo. Lokalita se tak stane biologicky atrak-
tivní a vhodně doplňuje vybudované technické zázemí - veřejné 
toalety pro návštěvníky u parkoviště.

Dostupné bydlení v bytovém domě Koksař

Obec v loňském roce podala žádost o dotaci na revitalizaci bý-
valého rekreačního objektu Koksař na bytový dům do programu 
SFPI. Žádost o dotaci je v procesu posuzování. Zprávu o tom, 
zda obec dotační prostředky na výstavbu získala, předpokládáme 
nejdříve v polovině roku. V případě, že by dotace byla poskyt-
nuta, plánuje obec oslovit zájemce o nájemní bydlení a zapojit 
je participativním způsobem do návrhů využití např. společných 
prostor. Realizace projektu by v případě zajištění financování 
mohla proběhnout v letech 2025 – 2027.

POZVÁNKY NA AKCE PRO VEŘEJNOST

Více informací na webu a FCB obce Trojanovice.

UPOZORNĚNÍ NA UZAVÍRKU KOMUNIKACÍ

Od 01.04.2025 do 30.06.2025 dojde k částečné i úplné uzavírce 
silnice III/4866 - Solárka v Trojanovicích. 
Omezení je z důvodu provádění stavby Cyklostezky Trojanovice, 
v řešeném úseku bude pracovat jeřáb a těžká technika. Silnice 
III/4866 bude plně uzavřena v měsíci dubnu.
Částečná uzavírka bude v celé trase výstavby cyklostezky, a to 
od „Zvoničky pod Radhoštěm“ po kruhový objezd, doprava zde 
bude řešena kyvadlově. 

V rámci zajištění plynulosti a bezpečnosti provozu dojde také  
k přechodné úpravě provozu na silnici I. třídy I/58 v období od 
01.04.2025 do 31.08.2025. 
Předmětem úpravy je změna dopravního značení v místě omeze-
ní provozu na pozemní komunikaci. Bezprostředně po ukončení 
prací v daný den a v době neprovádění prací o víkendech, svát-
cích apod. bude přechodné dopravní značení zneplatněno.

Děkujeme občanům za pochopení a trpělivost.

Ivana Petruchová
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14.4.2025 
Zdravé hranice v digitálním světě 

pro rodiče dětí 7 - 15 let

29.4.2025 
 STARTOVÁRNA – Udržitelná cenotvorba 

(workshop pro začínající podnikatele)
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Milí spoluobčané,
jako nový spolek Klidné Beskydy bychom Vás chtěli oslovit v návaznosti na článek, 
který vyšel v posledních obecních novinách. Jedná se o rekonstrukci hotelu Banka  
v Trojanovicích.
Důvodem založení našeho sdružení je nejen tento projekt, ale v budoucnu bychom se 
chtěli zabývat problematikou nových staveb, které narušují klidný ráz krajiny, ovlivňují 
život místních obyvatel a negativně dopadají na místní faunu a flóru. 
Také jsme si dali za cíl informovat o stavu věcí občany Trojanovic, aby měli možnost se 
k tomuto tématu vyjádřit a popř. mít možnost ovlivnit dění v naší obci. 
Tento projekt je již oficiálně na stránkách investora, jako stávající projekt firmy Arke-
maxinvest, s.r.o., tzn.,že investor pokládá tento projekt nejen za pouhou úvahu, ale jde 
již o plán, který je již zpracováván.
Na obci proběhlo první setkání s vedením 31.1., kterého se zúčastnilo jak sdružení 
Klidné Beskydy, tak další občané obce Trojanovice, především sousedé, ale třeba i bý-
valý starosta Drahomír Strnadel. Na jednání jsme byli ujištěni, že vedení obce stojí 
pevně za naším názorem a s tímto projektem v tak velkém rozsahu nesouhlasí. Přítom-
ní se dále shodli na tom, že by byli rádi za zachování a rekonstrukci objektu Banky v 
původním rozsahu nebo v rozsahu odpovídajícím územnímu plánu.

V poslední době také CHKO Beskydy apeluje svými články na omezení výstavby v 
regionu Beskyd. V příloze je několik takovýchto článků. (Pro odkazy navštivte www na 
konci tohoto článku).
Náš názor jako spolku je shodný s názorem, který padl na schůzce. Nejsme proti re-
konstrukci tohoto objektu, protože budova velmi chátrá a v minulosti byla několikrát 
místem zásahu policie. Rekonstrukce tedy ano, ale ne v tak obrovském rozsahu, jak 
investor plánuje. Kdyby se v rekonstruovaném objektu mohlo nacházet až 1000 osob 
(což je téměř jako třetina obyvatel Trojanovic), nedovedeme si ani představit, jak by 
tento počet ovlivnil dění v naší obci a přímo v tomto místě.
Nemluvíme zde jen o kapacitě samotného objektu, ale vzhledem k tomu, že investor 
zde mluví o 250 apartmánech, kongresovém sále, wellnesech, bazénech, restauraci atd., 
musíme vzít do úvahy další počty návštěvníků, kteří tento objekt budou chtít navštívit.
V minulosti se zde mluvilo o možnosti vybudování Domova důchodců nebo Alzhei-
merova centra, kde by se využily stávající plochy objektu, což by pro provoz bylo určitě 
přijatelnější řešení. Nyní však máme studii, která zde do Beskyd dle našeho názoru 
nepatří.
V obci se řeší rekonstrukce Koksaře, kde mají vzniknout další bytové prostory, zane-
dlouho se bude otevírat nová Ráztoka, která bude také disponovat wellnesovou částí.
Mezi místními tento projekt vzbuzuje spousty emocí, cítí se nedostatečně informováni, 
spousta občanů Trojanovic o tomto vůbec neví, a jakmile zde najede těžká technika, 
bude již pozdě něco řešit.
Je to sice důležitý krok k rozvoji regionu, ale místní mají samozřejmě obavy z pláno-
vaných změn.
Situaci nadále monitorujeme, byla nám přislíbena účast na dalších jednáních s obcí či 
investory a o dění budeme občany informovat.
Pro další informace a odkazy můžete navštívit naše webové stránky  
www.klidne-beskydy.cz
Odkazy viz informace CHKO:
h t t p s : / / w w w. f a c e b o o k . c o m / p h o t o ? fb i d = 1 3 7 6 4 2 5 4 4 3 7 4 8 7 2 1 & a m p ;-
set=a.949338003124136
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1372842604107005&am-
p;id=100041438366010&amp;mibextid=wwXIfr&amp;rdid=6iEp
VAWA0ax39q2M#

Petra Jaškovská za spolek Klidné Beskydy

MŠE svatá k 120. výročí  

založení 

spolku Matice Radhošťská

Ostravské studio TV Noe nabízí v rámci 
duchovních pořadů svým divákům poled-
ní mši svatou z kaple Telepace. 
11. března celebroval tuto polední boho-
službu P. Petr Dujka, člen Matice Rad- 
hošťské, za přítomnosti členů Matice a je-
jich příznivců k připomínce výročí vzniku 
tohoto spolku v r. 1905. Spolek si předse-
vzal pečovat o vybudovanou kapli na Rad-
hošti a šíření úcty k apoštolům, sv. bratřím 
Cyrilovi a Metodějovi.

 Členové Matice se zapojili do čtení z Bible  
 a zpěvu žalmů...

...ministrování...

...i do varhanního doprovodu...

Nevšední zážitek z natáčení byl umocněn 
prohlídkou televizního studia a technické-
ho zázemí TV Noe. 

Ivana Vrtalová
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http://www.klidne-beskydy.cz 
http://www.klidne-beskydy.cz 
http://www.klidne-beskydy.cz 
http://www.klidne-beskydy.cz 
http://www.klidne-beskydy.cz 
http://www.klidne-beskydy.cz 
http://www.klidne-beskydy.cz 
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 Informace o ZÁPISu DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ROK 2025/2026

ve dnech 5. 5. a 6. 5. 2025

Jubilejní základní škola prezidenta Masaryka a Mateřská škola Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace, 
Trojanovice 362, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Zákonní zástupci mohou podat žádost:

• osobním podáním v kanceláři MŠ Trojanovice 345 do rukou zástupce ředitele pro PV,
v době od 8,00 do 16,00 hodin,
• vhozením do poštovní schránky mateřské školy Trojanovice 345,
• prostřednictvím emailu ms@mstrojanovice.cz – pouze s uznávaným elektronickým podpisem,
• doporučenou poštou,
• prostřednictvím datové schránky školy: 559kkun.

Důležitá sdělení:

• Žadatelé podávají pouze jednu žádost o přijetí, platnou pro všechny tři pracoviště MŠ, kde značí, o kterou 
konkrétní MŠ v Trojanovicích mají zájem. V případě zájmu o více MŠ uvádějí vedle adres MŠ čísla s pořa-
dím. Jako zmocněnec se na žádosti uvádí jeden ze zákonných zástupců.

• Zákonní zástupci doloží k Žádosti o přijetí kopii rodného listu dítěte a potvrzení od lékaře o pravidelném 
očkování dítěte, které MŠ vyžaduje v souladu s § 50 zákona  č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
(potvrzení od lékaře je součástí Žádosti o přijetí – strana číslo 2). Toto potvrzení nebudeme vyžadovat od 
dětí, pro které bude předškolní vzdělávání povinné (tzn. děti, které dovrší do 1. září 2025 věku 5 let a děti  
s odkladem školní docházky).

• O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhoduje ředitelka školy na základě doloženého 
odborného posudku školského poradenského zařízení.

• Žádost o přijetí je ke stažení na webových stránkách MŠ www.mstrojanovice.estranky.cz 

• O přijetí/nepřijetí dítěte rozhodne na základě podané příslušné žádosti a stanovených kritérií ředitelka ZŠ 
a MŠ během 30 dní od přijetí žádosti. Výsledky budou vyvěšeny na webových stránkách školy a zákonný 
zástupce bude informován také prostřednictvím e-mailu. 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok 2025/2026
S účinností od 1. 5. 2025 vydává ředitelka školy tato kritéria, podle kterých budou přijímány děti k pravidel-
né docházce do mateřské školy v Trojanovicích:

Kritérium Počet bodů
1. Trvalý pobyt dítěte

Trvalý pobyt ve školském obvodu (v obci Trojanovice)
Trvalý pobyt v jiném školském obvodu (v jiné obci)

5
0

2. Věk dítěte
- dítě dovrší do 31.8.2025  5 a více let
- dítě dovrší do 31.8.2025 4 roky
- dítě dovrší do 31.8.2025 3 roky
- dítě mladší 3 let

5
4            
3
1

	
• Žádosti o předškolní vzdělávání budou seřazeny dle výše získaného bodového ohodnocení, a to od nejvyš-
šího k nejnižšímu a v tomto pořadí bude rovněž rozhodováno o přijetí nebo nepřijetí dítěte.

• V případě shodného počtu bodů bude postupováno podle data narození dítěte (starší děti budou mít 
přednost).

S případnými dotazy se obracejte na zástupce ředitele pro PV S. Balcárkovou (776 693 081).

V Trojanovicích dne 10. 3. 2025

Mgr. Jitka Pajlíková
ředitelka školy
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KARNEVAL MATEŘSKÝCH ŠKOLEK 

Tak, jak už bývá zvykem, mateřské školičky v Trojanovicích po-
řádají každý druhý rok pro děti a jejich rodiče maškarní Kar-
neval, a to ve velkém stylu v prostorách hotelu Beskyd. Téma 
Karnevalu je pokaždé jiné, letos to byla velká Pirátská jízda (viz 
úvodní foto). O zábavu se jako vždy postaraly paní učitelky a 
jejich asistentky. Soutěžilo se, tančilo, nechyběla samozřejmě 
tombola a ta byla v letošním roce opravdu velmi bohatá. Dary 
do tomboly ochotně přinášeli rodiče, kterým patří velké podě-
kování za jejich podporu a přízeň. Vydařený velký Karneval je 
už za námi a příští rok si děti užijí karnevalové radovánky zase 
trochu jinak, bez rodičů, se svými kamarády v rámci běžného 
dopoledne ve své třídě.

Silvie Balcárková, zástupce ředitele pro PV

Kurz první pomoci

V pondělí 10. března 2025 proběhl na naší škole Kurz první pomoci 
pro žáky druhých tříd pod vedením zkušené záchranářky a zdra-
votní sestry paní
Cermanové.
Žáci se seznámili s možnostmi využití trojcípého šátku, s různými 
druhy obvazů, s použitím pružného tunelu na pohyblivých částech 
těla a na hlavě.
Prakticky si vyzkoušeli ošetření krvácení, popálení a masáž srdce, 
učili se rozeznat a správně reagovat na život ohrožující stavy a po-
moc druhému.

Svatava Hanzlová

DOBBLE TURNAJ

V březnu proběhl ve školní družině DOBBLE TURNAJ. Hra 
dobble je zaměřena na postřeh a rychlost. Děti bojovaly ze 
všech sil. Rozděleny byly do 2 kategorií. První kategorii tvořily 
děti 1. a 2. ročníků, v druhé své dovednosti poměřily 3.-5. roč-
níky. Všichni zúčastnění dostali drobnou odměnu. Vítězové si 
odnesli diplom společně s cenami. 

Vychovatelky školní družiny                 

 1. místo Marek Cáb, 2. místo Elena Babincová a 3. místo Ma-
rian Otýpka

1. místo Viktor Ambrož Krkoška, 2. místo Mikuláš Mráz a 3. 
místo Amálie Babincová
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OBEC TROJANOVICE

VŠE O ODPADECH V ROCE 2025

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPADY V ROCE 2025
Jedná se o místní poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství zahrnující svoz popelnic, provoz sběrných hnízd s třídě-
ným odpadem, pytlový sběr, provoz sběrného dvora a komunitní 
kompostárny.

Kdo je poplatníkem?
a) fyzická osoba přihlášená v obci
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stav-
bu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba a která je umístěna na území obce.

Sazba poplatku: 700 Kč
u bodu a) na osobu a rok,
u bodu b) na objekt a rok

Splatnost poplatku: do 30. června 2025

Způsob úhrady:
- na pokladně obecního úřadu (č.p. 210) nebo informačního cen-
tra (č.p. 1) hotově nebo kartou
- bankovním převodem na účet č. 285074707/0300 s uvedením 
variabilního symbolu, který byl nově domácnostem i objektům 
přiřazen v roce 2022 a zůstává neměnný.

Pokud u Vás evidujeme mailový kontakt, pak Vám v  průběhu 
měsíce května nebo června zašleme podklad k platbě. 
Pokud si nejste jisti variabilním symbolem, obraťte se na paní 
Ondryášovou (e-mail: monika.ondryasova@trojanovice.cz, 
tel.: 556 808 565).

SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
OBCE TROJANOVICE

TŘÍDĚNÝ ODPAD

Sběrná hnízda
V obci je celkem 16 hnízd s kontejnery na tříděný odpad těchto 
druhů – plasty, papír, sklo, kovy a nápojové kartony.
Svoz těchto kontejnerů zajišťuje naše obec vlastními prostředky 
a tříděný odpad odváží do sběrného dvora, kde je dále upravo-
ván (třídění, lisování). Jednotlivé komodity pak odvážíme dalším 
zpracovatelům a získáváme za ně finanční prostředky. 
Papír, plasty, polystyren a nápojové kartony přebírá fa FCC Česká 
republika, s.r.o., provozovna Ostrava, sklo předáváme firmě Frý-
decká skládka, a.s. a plechovky vozíme firmě Strnadel Frenštát, 
spol. s r.o.

Pytlový sběr
Od roku 2009 funguje v naší obci služba pro občany pytlový sběr 
tříděného odpadu. Pytlový sběr umožňuje občanům, kteří pocti-
vě třídí odpad, aby za množství vytříděného odpadu dovezeného 
do sběrného dvora získali slevu z  ročního poplatku za odpady,  
a to formou cenových bonusů (1 bod = 5 Kč). 
Tento bonus se odečítá od poplatku následující rok. Pro zapojení 
do tohoto sytému je nutné si u obsluhy sběrného dvora vyzved-
nout pytle pro tříděný odpad. Žluté 120 l pytle jsou určeny pro 
plasty a do oranžových 80 l pytlů patří nápojové kartony. Pytlový 

sběr je evidován přes občanský průkaz.

Přehled bonusů
Pytel plastů 2 body 10 Kč
Pytel nápojových kartonů 1 bod 5 Kč
Balík papíru (min. hmotnost 10 
kg) pouze noviny, časopisy, letá-
ky a kancelářský papír

2 body 10 Kč

Objem a čistota odpadů
Odpady v pytlích musí být sešlápnuté a čisté, bez zbytků potravy 
a bez mastnoty. Dále musí obsahovat jen odpad, který do nich 
opravdu patří. Při nedodržení těchto podmínek nebude cenový 
bonus uznán.

BIOODPAD

Pro odložení biologicky rozložitelného odpadu slouží našim ob-
čanům komunitní kompostárna, která je umístěna ve sběrném 
dvoře.
Je možné zde odevzdat větve, trávu, listí a ostatní rostlinné zbyt-
ky. Nepatří sem odpady živočišného původu.
Z  biologicky rozložitelného odpadu obec vlastními prostředky 
zpracovává kompost, který slouží převážně pro potřeby obce.
V rámci dotace ze Státního fondu životního prostředí bylo v roce 
2012 pořízeno 1480 ks kompostérů, které byly předány domác-
nostem pro domácí kompostování.

TEXTIL

Sběrná hnízda s kontejnerem na textil:
U Šenku
Obecní úřad
Hotel U Kociána
MŠ pod Javorníkem

Do těchto kontejnerů můžete vkládat oděvy, boty a plyšové hrač-
ky. Je možné odevzdat také ve sběrném dvoře.
Svoz kontejnerů zajišťuje firma TextilEco a.s. a tento textil dále 
recykluje.

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE A TUKY Z DOMÁCNOSTÍ

Použité jedlé oleje a tuky je možné přivézt do sběrného dvora 
v uzavřených plastových nádobách (např. v PET lahvích) a takto 
je předat. Nebo je možné je ve dvoře přelít do zvláštních sudů a 
nádobku na olej si vzít zpátky.
Odvoz olejů zajišťuje fa EKO-PF s.r.o.. 
Z vyčištěného odpadního oleje se stává hodnotná surovina pro 
výrobu druhé generace biopaliv do letadel a automobilů.

OBJEMNÝ ODPAD

Jedná se o odpad větších rozměrů, který se nevejde do běžných 
popelnic a kontejnerů. Např.:
- nábytek
- podlahové krytiny
- umyvadla, vany, WC mísy
- koberce
Odevzdává se ve sběrném dvoře. Tyto odpady odvážíme na 
skládku ASOMPO a.s. v Životicích u Nového Jičína.
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NEBEZPEČNÝ ODPAD

- motorové oleje
- absorpční činidla, filtrační materiály
- rozpouštědla, kyseliny, zásady
- barvy, lepidla, pryskyřice
- plechovky, obaly a nádoby od nebezpečných látek
Odevzdává se ve sběrném dvoře.
Nebezpečný odpad odváží ze sběrného dvora fa TS Valašské Me-
ziříčí s.r.o. a je uložen na skládce nebezpečného odpadu.

SMĚSNÝ ODPAD

Jedná se o odpad, který již nelze jiným způsobem vytřídit. 
K  odložení tohoto odpadu je možné využít popelnici, sběrné 
hnízdo s kontejnerem na směsný odpad nebo sběrný dvůr.

Svoz popelnic v roce 2024
Svoz popelnic probíhá každý lichý čtvrtek, vývoz probíhá i v den 
státního svátku.
Popelnici vystavujte, až je zcela naplněna. Do popelnice patří jen 
odpad, který již nelze žádným dalším způsobem vytřídit. Při dů-
kladném třídění není nutné ji vystavovat každých 14 dní. Obec 
platí svozové společnosti za každý výsyp nádoby bez ohledu na 
její naplněnost a tyto náklady pak zahrnuje do výpočtu místního 
poplatku za odpady.
Každá popelnice je opatřena oranžovým čárovým kódem. V pří-
padě špatného čárového kódu Vám může svozová firma nalepit 
na popelnici upozornění o nefunkčním kódu. V tomto případě si 
vyzvedněte nový kód na obecním úřadě.
Svoz popelnic v naší obci zajišťuje firma AVE CZ odpadové hos-
podářství, s.r.o., směsný odpad odváží na vlastní skládku.
Kontejnery na směsný odpad ze sběrných hnízd sváží naše obec 
vlastními prostředky, odpad je odvážen a ukládán na skládku 
ASOMPO, a.s..

Termíny svozu popelnic 2025:
Měsíc Den Den Den
Leden  2 16 30
Únor 13 27
Březen 13 27
Duben 10 24
Květen  8 22
Červen  5 19
Červenec   3 17 31
Srpen 14 28
Září 11 25
Říjen  9 23
Listopad  6 20
Prosinec  4 18

STAVEBNÍ ODPAD

Stavební odpad je přijímán ve sběrném dvoře za úplatu dle aktu-
álního ceníku. Cena se odvíjí od vytříděnosti stavebního odpadu.
Beton a stavební frakce odvážíme do fy EKOREMA, demoliční 
suť, asfaltové směsi a eternit většinou končí na frýdecké skládce 
nebo na skládce SKLADEKO Staříč.

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

- Velké domácí spotřebiče (ledničky, mrazničky, pračky, sporáky 
apod.)
- Malé domácí spotřebiče (varné konvice, fény, mixéry, vysavače, 
apod.)
- Elektrické nářadí a nástroje (vrtačky, brusky, pily apod.)
- TV, PC monitory, počítače, rádia, mobily, nabíječky
- Elektrické a elektronické hračky
- Zářivky, výbojky, žárovky
Odevzdává se ve sběrném dvoře.
Vysloužilá elektrozařízení ze sběrného dvora odvážejí kolektivní 
systémy Asekol, Elektrowin a Ekolamp.

ZPĚTNÝ ODBĚR BATERIÍ

- Monočlánky, tužkové baterie apod.
Odevzdává se ve sběrném dvoře.
Vysloužilé baterie ze sběrného dvora odváží společnost Ecobat.

SBĚRNÝ DVŮR

Sběrný dvůr slouží občanům Trojanovic a majitelům chat a cha-
lup v obci Trojanovice, při příjezdu je nutné předložit občanský 
průkaz.

Provozní doba sběrného dvora:

Letní provoz (od 1.4. do 31.10.):
úterý      12:00 – 15:00 hodin
středa       8:00 – 17:00 hodin
čtvrtek   12:00 – 15:00 hodin
sobota      8:00 – 12:00 hodin

Zimní provoz (od 1.11. do 31.3):
středa     13:00 – 17:00 hodin
sobota      8:00 – 12:00 hodin

Přijímané odpady ve sběrném dvoře:
 tříděný odpad (plasty, papír, sklo, kovy a nápojové kartony)
• bioodpad
• textil
• jedlé oleje
• objemný odpad
• nebezpečný odpad
• směsný odpad
• stavební odpad
• vysloužilá elektrozařízení, baterie

Odpady, které neodebíráme:
• pneumatiky
• léky

Nejlepším odpadem je odpad, který vůbec nevznikne.

Již při nákupu bychom měli přemýšlet, zda danou věc skutečně 
potřebujeme nebo v jakém obalu si ji domů odnášíme.

Tříděním odpadu snižujeme množství směsného odpadu,
šetříme tím životní prostředí a také nezvyšujeme poplatek za
odpady.

Monika Ondryášová
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Uzavření sběrného dvora

Od 2. dubna do konce října se opět rozšiřuje provozní doba sběrné-
ho dvora:
Úterý:    12:00 – 15:00 hodin
Středa:     8:00 – 17:00 hodin
Čtvrtek: 12:00 – 15:00 hodin
Sobota:    8:00 – 12:00 hodin

Od loňského září došlo ke změně směru jízdy ve sběrném dvoře. 
Nově se ihned za branou odbočí doprava a příjem odpadu je vzadu 
na konci haly u nápisu STOP.

 Jeďte opatrně a respektujte dopravní značení. 

 Při příjezdu vždy předložte občanský průkaz.

Zákaz spalování zahradního odpadu od 1.3.2025

Od 1. března 2025 vstupuje v  platnost 
novela zákona o ochraně ovzduší (Zákon 
č. 42/2025 Sb.), která mimo jiné upra-
vuje pravidla pro spalování zahradního 
odpadu. 

Podle nového znění § 16 zákona je možné 
v otevřeném ohništi spalovat pouze suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečiště-
né nebo jinak kontaminované cizorodými 
chemickými látkami.

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako je 
stará tráva, shrabané listí. 
I když se na první pohled může zdát, že je materiál úplně suchý, čas-
to tomu tak není a dochází tedy k nedokonalému spalování. To vede 
k uvolňování škodlivých látek do ovzduší, což může nepříznivě ovlivnit 
zdraví lidí i životní prostředí.

Jak tedy správně naložit se zahradním odpadem?
KOMPOSTOVÁNÍ – Nejlepší možnost pro trávu a listí. Přemění se na 
cenný humus, který obohatí půdu.

ŠTĚPKOVÁNÍ – Čerstvé větve lze rozdrtit na štěpku, kterou lze kom-
postovat nebo využít jako mulč.
SUŠENÍ VĚTVÍ NA OHEŇ – Pokud necháte větve schnout 6-12 mě-
síců, budou vhodné pro táborák, kde si můžete třeba opéct špekáčky.

Zahradní odpad je možné dovézt také do naší obecní kompostárny, kte-
rá je v areálu sběrného dvora.

Upozorňujeme, že v níže uvedených dnech  
bude sběrný dvůr uzavřen:

 sobota 19. dubna (velikonoční svátky)

 čtvrtek 1. května (státní svátek)

 čtvrtek 8. května (státní svátek)

 sobota 10. května (provozní důvody)

Sběrný dvůr od dubna opět v letním provozu

 akce v trojanovicích a okolí

Ve dnech 1.5.- 4.5.2025 se uskuteční 37. ročník Mezinárod-
ního cyklistického závodu žen GRACIA ORLOVÁ. 
Závod je opět zařazen do seriálu Světového poháru žen  
v silniční cyklistice. 

             

Naší obcí bude projíždět v pátek 2.5.2025.

Cyklosport Prašivka 11:14-11:15
Trojanovice 11:15-11:17
Pustevny 11:27-11:31

   Nově v informačním centru
Vaječný koňak si  větši-
nou spojujeme s vánoč-
ními svátky, 
ale své místo 
si najde i při 
oslavách Ve-
likonoc. Tyto 
svátky jara a 
nového života 
jsou tradičně 
spojené s vejci 
jako symbo-
lem plodnosti 
a znovuzrození. 
Vaječný koňak, jehož hlav-
ními ingrediencemi jsou 
vejce, mléko, cukr a alko-
hol, tak může být ideálním 

nápojem pro velikonoční 
stoly.

Pokud chce-
te potěšit své 
blízké během 
velikonočních 
svátků, do-
p o r u č u j e m e 
ochutnat Va-
ječňák z Valaš-
ska, který nově 
prodáváme v 
našem infor-

mačním centru. Nezapo-
meňte, jaro je ideálním 
časem pro objevování no-
vých chutí a zážitků.

Hana Dorotíková
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PŘÍBĚH CYRILOMETODĚJSKÉ KAPLE 
NA RADHOŠTI 

 
 
 

 
 

 
POZVÁNKA NA KOMENTOVANOU 

PROHLÍDKU VÝSTAVY  
 

3.4.2025 ve 14:30 
8.4.2025 ve 14:30 

15.4.2025 ve 14:30 
24.4.2025 ve 14:30 

Výstava je znovu zpřístupněna pouze s její 
autorkou v uvedených dnech a čase 

 
Výstavní síň A. Poláška,  

Dům kultury, Dr. Parmy 254, Frenštát p. R. 

 akce v trojanovicích a okolí

 

Muzeum ve Frenštátě p. R. výstavy a programy

VÝTVARNÉ UMĚNÍ NA FRENŠTÁTSKU
Výstava výtvarných děl regionálních umělců ve 20. 

století
Výstavní síň Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm

Výstava potrvá od 30. března do 14. září 2025
Vstupné: 30 Kč

NEŽ PŘILETÍ ZVONY Z ŘÍMA
Interaktivní program pro žáky MŠ a ZŠ

Žáci se formou vyprávění seznámí s dobou předveliko-
noční a velikonoční. Budeme si povídat o masopustu, 
postní době i svatém týdnu. Na závěr programu si děti 

vyrobí drobnou velikonoční ozdobu.
1. dubna – 17. dubna 2024

KVĚTEN 1945 VE FRENŠTÁTĚ POD RADHOŠTĚM
Přednáška k 80. výročí konce druhé světové války

Přednáší Mgr. Martin Vitko, Ph.D. ze SOkA Nový Jičín
Čtvrtek 24. dubna 2025 v 17.00 hodin

Muzeum ve Frenštátě p. R.
Vstupné: 30 Kč

Otevírací doba:
úterý - čtvrtek 9.00 - 12.00 pouze objednané skupiny,                   
13.00 - 16.00
neděle               9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
pondělí, pátek a sobota zavřeno

Autobus na bílou sobotu 

Obec Trojanovice zajistila dopravu (svoz autobusem)
na „Bílou sobotu“ dne 19. dubna 2025 
na vigilii Vzkříšení Páně v 20:00 hod.

Autobus bude přistaven v 19:05 hod. v Trojanovicích u Šenku a odjede 
v 19:10 hod.

Autobus pojede po trase:
U Bartoňů, ke kříži na Lomné, hotel Beskyd, hotel U Kociána, Karlovice 
– točna, u Maďů, kříž na Kopané, zvonička pod Radhoštěm, restaurace u 
Bačů, kříž pod Javorníkem, Siberie, horní kostel.
Po mši pojede autobus zase zpět po stejné trase.
Pobožnosti v době postní a velikonoční

Čtvrtek
Památka poslední večeře 
Páně

17. 4. 18:00 kostel sv. Jana Křtitele 

Pátek
Velkopáteční obřady 18. 4. 18:00 kostel  sv. Jana Křtitele
Sobota
Vigilie Vzkříšení Páně 19. 4. 20:00 kostel sv. Jana Křtitele
Neděle
Vzkříšení Páně

20. 4. 7:30
9:00

kostel sv. Martina
kostel sv. Jana Křtitele

Pondělí
Velikonoční pondělí 21. 4. 9:00 kostel sv. Jana Křtitele
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Naši jubilanti

V měsíci dubnu oslaví svá životní jubilea tito občané:

Jaroslava Mikesková	 92 let

Jaroslav Jurek		  85 let

Karel Dobiáš		  85 let

Soňa Mazurová	 80 let

Alena Petrová		 75 let

Marta Jalůvková	 70 let

Ludmila Babincová	 70 let

Melanie Kapicová	 70 let

Karel Švehla		  70 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

 Reklama a inzerce

V Obecních novinách zveřejňujeme životní jubilea ob-
čanů dožívajících se 70, 75, 80, 85, 90 let a následný  
každý rok po devadesátých narozeninách. Pokud si nepřeje-
te být uveřejněni, prosíme o sdělení této informace v kance-
láři evidence obyvatel, na tel. čísle 555 507 211 nebo na e-mail  
vera.raiskubova@trojanovice.cz, obecni.noviny@trojanovice.cz.

Hodinový manžel
 Potřebujete pomoc v domácnosti, na zahradě ? Nabízíme využití 
naší služby hodinový manžel.  Chcete vyčistit ucpaný odpad, vy-
měnit dveře, sestavit nábytek? 

Vždy velmi odborně, kvalitně a rychle.  Telefon: 723 000 608.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ 
BUK, SMRK

Dříví naštípané, nařezané na prostorové metry,

    rovnané, uložené špalky 30, 35, 40 cm a více podle potřeby.

Možnost dovozu odběrateli. 
Tel.: 603 315 738

Frenštátská ZUŠka a Trojanovice připravují  
jubilejní 10. ročník 

Mezinárodního dne tance a Mezinárodního dne 
jazzu

V pátek 2. května 2025 od 14.30 hodin na návsi na Lomné 
 „U Valacha“ v Trojanovicích vyroste nejen taneční, ale také hu-
dební scéna, která přivítá řadu skvělých hostů.
Taneční vystoupení, ve kterých se představí žáci tanečního obo-
ru ZUŠ Frenštát pod Radhoštěm, se odehrají vždy mezi jednot-
livými hudebními vstupy a budou se plynule střídat s koncerty 
letošních speciálních hostů. Spojnicí tří pozvaných kapel jsou 
tentokrát basové tóny a frenštátská ZUŠ. V každé kapele uslyší-
me basovat naše absolventy.

PROGRAM:

TANEČNÍ PÓDIUM
14.30 - 14.50 / 15.30 - 15.45 / 16.35 - 16.45
Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Frenštát p. R.

KONCERTNÍ PÓDIUM
14.50 - 15.30 Voluma trio, feat. Jan Ondřejka
15.50 - 16.35 Polinie, feat. Pavel Jelen Zeman
17.00 - 18.00 Banda Vladimíra Javorského, feat. Martin Kocián

Akce se koná za jakéhokoliv počasí. V případě trvalého deště se 
koncerty odehrají v prostorách informačního centra a knihov-
ny v Trojanovicích. Vstupné (co nejvyšší) nicméně dobrovolné. 
Občerstvení zajištěno.
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 Reklama a inzerce
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UMÍME PRO VÁS ZAŘÍDIT:

- večírky a oslavy

- rodinná setkání

- přátelská posezení, srazy

- školení, workshopy

- pohřební hostiny, svatby

- pronájem sálů

- kapacita 160 lidí

- nové a komfortní pokoje

- rauty, catering

- dovoz obědů do firem, 

  kanceláří a pro seniory

- rozvoz teplých jídel 

  domů a do práce

- restaurace otevřena 

  denně od 11.00 do 22:00

Kontakt:

email:      info@ukociana.cz

telefon:    +420 552 303 933

mobil:      +420 776 780 772

www:         www.ukociana.cz

rozvoz:       jidlozkocka.cz

Představujeme Vám
naši nabídku.

Připravujeme pro Vás
čerstvá jídla s láskou

a vášní.

Dovezeme Vám skvělá 
jídla denně

 od 10:00 do 21:00 hod.

V pracovních dnech
od 10:00 do 14:00
 lze objednávat 
polední menu.

Vše rozvážíme do 
17 km od Trojanovic.

tým Hotelu U Kociána

jidlozkocka.cz

Objednávej online

ukociana.cz

Více informací

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:

- Vepřový Tomahawk steak 250g+

Vepřové grilované koleno 800g- 

- Grilovaná vepřová panenka, americké 

  brambory

- Marinované kuřecí paličky, hranolky

- Kuřecí stripsy v pikantním obalu, 

  hranolky

- Hovězí líčka na červeném víně, 

  bramborová kaše

- Hovězí svíčková na smetaně, 

  houskové knedlíky

- Vepřo - knedlo - zelo

- Hovězí guláš z kližky, 

  houskové knedlíky

- Králík na smetaně, houskové knedlíky

- Smažené asijské nudle

  s kuřecím masem

- Kuřecí rizoto

- 17 druhů výborné pizzy 32cm a 45cm

- Spaghetti Picante

- Spaghetti Pollo 

AGROCAR s.r.o. Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát p. R.

JARNÍ PRÁCE
RYCHLE,
EFEKTIVNĚ, 
BEZ ŘEČÍ

17.3. - 17.6.2025 
JARNÍ AKCE

www.agrocar.cz   |   777 881 116   |   obchod@agrocar.cz
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 akce v trojanovicích a okolí

Veselé Velikonoce

přeje tým zaměstnanců
obce Trojanovice.
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OBEC TROJANOVICE
744 01  TROJANOVICE 210

Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice
konaného dne 10.3. 2025 v Hotelu U Kociána

16/1
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 16. zasedání 
konaného dne 10. 3. 2025.

16/2
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise 
Hanu Dorotíkovou, Ing. Alenu Hlaváčovou a Pavla Štefka a jako 
ověřovatele zápisu Mgr. Simonu Káňovou a Mgr. Ivanu Vrtalovou.

16/3a
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje prodej pozemku p.č. 
1095/6 o výměře 94 m2 a 1095/7 o výměře154 m2 v k. ú. Troja-
novice, které vznikly oddělením z pozemku parc. č. 1095/3 v k.ú. 
Trojanovice dle GP č. 4435-1/2025 ze dne 15. 1. 2025.

16/3b
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje prodej části pozemku 
p.č. 3611/10 o výměře 12 m² v k.ú. Trojanovice, viz příloha.

16/3c
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje prodej části pozem-
ku p.č. 3497/1 v k.ú. Trojanovice.

16/3d
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
uložení vodovodní přípojky pro RD čp. 42 v k.ú. Bordovice, v 
obecních pozemcích parc. č. 9 a 3716 v k.ú. Trojanovice za pod-
mínek dle směrnice č. 3/2022.

16/3e
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
uložení vodovodní přípojky do pozemku par. č. 3527/5 pro ne-
movitost ev. č. 205  na pozemcích parc. č. st. 656, 3006/2, vše v k. 
ú. Trojanovice, za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

16/3f
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
uložení vodovodní přípojky do pozemku par. č. 3525 pro nemo-
vitost č. p. 269 na pozemcích parc. č. st. 1127 a 3008/2,  vše v k. ú. 
Trojanovice, za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

16/3g
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
uložení vodovodní přípojky do pozemku par. č. 3509/1 pro ne-
movitost č. p. 371  na pozemcích parc. č. st. 405, 3873 a 2974/2, vše 
v k. ú. Trojanovice, za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

16/3h
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
uložení vodovodní přípojky do pozemku par. č. 3547 pro nemo-
vitost  č.p. 407  na pozemcích parc. č. st. 450, 2576/2,  vše v k. ú. 
Trojanovice, za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

16/3i
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
uložení vodovodní přípojky do pozemku par. č. 3697/1 pro nemo-

vitost č.p. 433  na pozemku parc. č. st. 458, vše v k. ú. Trojanovice, 
za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

16/3j
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro 
uložení vodovodní přípojky do pozemku par. č. 2575/2 pro ne-
movitost č.p. 484 na pozemcích parc. č. st. 795 a 2576/4, vše v k. ú. 
Trojanovice, za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

16/4a
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace mezi obcí Trojanovice a Charitou Frenštát p. 
R. na osobní přepravu pro seniory a osoby se zdravotním posti-
žením v roce 2025.

16/4b
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje darovací smlouvu obce 
Trojanovice a JSDH Trojanovice za účast členů JSDH Trojanovice 
na výjezdech k požárům za rok 2024.

16/4c
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje vyřazení majetku dle 
seznamu na vyřazení majetku dílčí inventární komise za rok 2024.

16/4d
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje přijetí daru - pozemku 
par. č. 1574/2 v k.ú. Trojanovice z vlastnictví Moravskoslezského 
kraje do vlastnictví obce.

16/5a
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření  
č. 1/2025.

16/5b
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření  
č. 5/2025.
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Za tuto dobu se podařilo zrealizovat 
řadu významných projektů, které při-
spěly k  celkovému zlepšení úrovně 
modernizace zázemí naší včelařské or-
ganizace. Díky investicím jsme schop-
ni si zpracovávat včelí vosk vlastními 
silami a vyrábět si mezistěny. Započali 
jsme s obstaráváním fumigátorů, které 
přispívají k větší efektivitě léčení včel-
stev. V  zázemí klubovny máme vyba-
vení pro vykonávání potřebné admi-
nistrativy a na včelařských akcích jsme 
schopni názorně ukazovat život včel 
díky prosklenému úlu. Toto a mnoho 
dalšího se podařilo díky aktivitě našich 
členů. 
Velké poděkování patří paní Danuši 
Svobodové a dále pak si poděkování 
zaslouží Oldřich Hrnčíř, Jiří Jan, Alois
Patala a Václav Strnadel. Realizování 
investic a tím i potřebného pokroku 
v naší organizaci by nebylo možné bez 
finanční podpory města Frenštát p. R. a 
obce Trojanovice.
Účastníci výroční včelařské schůze dis-
kutovali převážně téma léčení včelstev
v  souvislosti s  velkými úhyny, které 
jsme letos zaznamenali. Velký výskyt 
roztočů varroa ve včelstvech potvrdi-
lo i vyšetření na počet roztočů varroa, 
které provedl Státní veterinární ústav 
Olomouc. Všechna včelstva byla také 
vyšetřena na mor včelího plodu, který 

se naštěstí na katastru Frenštátu p.R. a 
Trojanovic neprokázal.
Proběhla také volba nových členů vý-
boru ZO ČSV Frenštát p.R. Dále pak 
volba členů Kontrolní komise a důvěr-
níků. Do dalšího období byly vytýčeny 
úkoly z oblasti osvěty, tzn. zajistit uspo-
řádání přednášky na včelařské téma, 
dále pak rozšířit chov matek pro vlastní 
potřeby, zajistit prezentaci ZO na ak-
cích města Frenštát a obce Trojanovice, 
organizovat sběr měli a léčení podle 
nařízení státní veterinární správy, po-
kračovat ve výrobě mezistěn z vlastní-
ho vosku a provést informační kampaň 
s cílem založit kroužek mladých včela-
říků.

Náš spolek se schází každý druhý pátek 
v měsíci v CVČ Astra od 17:00. Pořá-
dáme také včelařskou vaječinu. 

Letos připadá termín vaječiny na 
24.5.2025 od 15:00. Vaječinu pořádá-
me v areálu Mateřské školky v Troja-
novicích pod Javorníkem. Tímto by-
chom rádi pozvali nejen členy našeho 
spolku, ale i jejich rodinné příslušní-
ky a všechny příznivce včelaření.

V Trojanovicích 14.3.2025

 Lukáš Petrucha
jednatel ZO ČSV Frenštát p.R. z.s.

Výroční členská schůze včelařů

-volba nového vedení-

Dne 9.3.2025 se v CVČ Astra konala výroční členská schůze ZO ČSV Frenštát 
p/R.z.s. Tentokrát se schůze účastnilo 30 členů z celkového počtu 51 a 2 hosté.
Letošní výroční schůze byla zároveň schůzí volební. 
Stávající výbor, vedený předsedou Oldřichem Hrnčířem, byl ve funkci 15 let.

Zasedání nového výboru ZO ČSV Frenštát p/R.

Nové složení funkcionářů výboru: předseda Zdeněk Kuchař, místopředseda Zbyněk 
Červenka, jednatel Lukáš Petrucha, pokladník Danuše Svobodová, referent pro zdra-
ví včel Aleš Havel, referent pro chov Oldřich Magera, člen výboru Tomáš Fojtík
Nově zvolená kontrolní komise je ve složení: předseda Petr Zbavitel, členové KK jsou 
Dalibor Juračák a Lukáš Kollárik. Složení důvěrníků zůstává nezměněno, tedy Old-
řich Hrnčíř, Zbyněk Červenka, Dalibor Juračák, Jiří Jan a Josef Poledník.
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Naše mladá talentovaná houslistka Kristýna Ju-
račáková se 15. března společně s paní učitelkou 
Věrou Fuxovou, Martinou Hanákovou a velkou 
rodinnou podporou po roce opět zúčastnila 
Mezinárodní houslové soutěže  

O cenu Václava Krůčka. 
V sobotu proběhl v ZUŠ Nový Jičín první ze 
dvou dnů této prestižní soutěže, na kterou se 
letos sjelo 52 soutěžících z České republiky, 
Polska a Slovenska. 

V této konkurenci Kristýnka získala 1. cenu ve 
své kategorii a také Ocenění poroty za interpre-
taci skladby Friedricha Seitze. 

Kristýnce moc blahopřejeme a děkujeme paní 
učitelce Věře Fuxové za laskavé a trpělivé ve-
dení a paní učitelce Martině Hanákové za ne-
odmyslitelný klavírní doprovod. Na závěr ne-
zbývá než popřát vše nej do dalších houslových 
výzev, které Kristýnu v následujících týdnech 
ještě čekají. 

Obec Trojanovice gratuluje!!!

*čerpáno ZUŠ Frenštát p.R.
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 Školní kolo Pěvecké soutěže

V kategorii 1. tříd: 1.  Michaela Eliášová, 2. Elena Babincová, 3. 
Tim Očenášek

V kategorii 2. a 3. tříd: 1. Tereza Mikesková, 2. Johana Hilšero-
vá, 3. Linda Střalková

V kategorii 4. a 5.tříd: 1. Amálie Babincová, 2. Matěj Kadúch, 
3. Vladimír Vrzala

Opět po roce se 13. března 2025 uskutečnilo pěvecké klání mezi 
26 žáky trojanovické základní školy, a to ve třech věkových ka-
tegoriích - nejmladších prvňáků, dětí 2. a 3. tříd a nejstarších 4. 
a 5. tříd.
Zazněly jak písně lidové, tak od známých českých interpretů, ale 
i filmové z českých pohádek. 
Porota hodnotila pěvecké výkony podle správné intonace, vhod-
ně zvolené písně a na základě celkového emočního projevu.

Hana Trubačová

V květnu proběhne ve Frenštátě další ročník pěvecké soutěže“ 
Frenštátský zpěváček“ napříč základními školami z blízkého 
okolí. Naši postupující z prvních dvou míst z druhé a třetí kate-
gorie se také zúčastní.      

 Kalusův chodníček

je okrsková soutěž v  recitaci 
žáků základních škol, které se 
každoročně zúčastňujeme.
Letos se nám dařilo. Soutěž 
proběhla v  úterý 11.3.2025 ve 
Frenštátě p. Radhoštěm pod 
záštitou CVČ Astra.
Všechny soutěžící posuzuje 
tříčlenná odborná porota a ta 
letos vybrala pro postup do 
okresního kola v Novém Jičíně 
žákyni naší školy Lindu Střal-
kovou z III. B.
Okresní kolo se bude konat 
1.4.2025 od 8.30 v  SVČ Fokus 
v N. J. a Lindě přejeme , ať se 
daří.

Hana Pražáková

V úterý 18. března 2025 od 18 hodin proběhla v malém sále fren-
štátského kulturního domu premiéra divadelní hry Hrátky  

s čertem v podání literárně-dramatického oboru ZUŠ. V po-
řadí šlo již o čtvrtou divadelní hru pod taktovkou pana učitele a 
skvělého principála Martina Trubače.

*čerpáno z ZUŠ Frenštát p.R.
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pozvánka na zastupitelstvo

      	           Zveme všechny občany 

na 17. zasedání Zastupitelstva 
obce Trojanovice, 

které se koná 28. dubna 2025 v 18.00 hodin 

 v Hotelu U Kociána (Trojanovice 183).


